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کمدین جدی!
 پژمان جمشیدی در چهار فیلم غیرکمدی خود که از سال 1400 تا امروز به نمایش درآمدند و 2 فیلم جدی اکران نشده اش، 

چه نقش هایی ایفا کرده و عملکرد او چگونه بوده است؟

زهــره حمیدی که به بیماری 
سرطان پانکراس مبتلا شده، 
در گفت وگو با مهر توضیح داده 
ــت کــه چند جلسه شیمی  اس
درمانی انجام داده و مشغول 

درمان بیماری  است. او همچنین از بی توجهی 
صداوسیما و وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

نسبت به خود گلایه کرده است.

سریال  با  جمشیدی فر  عباس 
»قــطــب شــمــال« ساخته امین 
محمودی یکتا به نمایش خانگی 
می آید. قسمت اول این مجموعه 
ــازی فـــرزاد فــرزیــن، نازنین  بــا ب
بیاتی، امیرحسین فتحی، آناهیتا درگاهی، فرزاد 
حسنی و شهرام قائدی فــردا در فیلیمو منتشر 

می شود.

شهریار ربانی اجرای »ماه ترین 
+« را برعهده گرفت. این برنامه 
که با اجرای محیا اسناوندی و با 
موضوع سلامت زنان و بارداری 
زمستان 1402 پخش شده بود، 
ــاره سلامت  اکنون قــرار است بخش دوم آن درب
پدران و باروری پنج شنبه و جمعه  ساعت 18:15 

پخش شود.

ــی در فیلم  ــاه ــش ــت ســحــر دول
کمدی »مفت بر« به کارگردانی 
ــازی کــرده  ــ ــزی ب ــری ــب ــادل ت ــ ع
ــر و حــامــد  ــگ ــازی ــن ب ــت. ایـ ــ اس
فیلم  اصلی  نقش های  بهداد 

هستند و بهرنگ علوی، فروغ قجابگلی، سیاوش 
ــزدی نیز از دیگر  چــراغــی پــور و قــــدرت ا... ایـ

بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

سام درخشانی سریال »پژمان« 
به کارگردانی سروش صحت 
این  دارد.  پخش  نوبت  در  را 
اولین بار  پربیننده  مجموعه 
ــد و زوج  ــال 92 پــخــش ش سـ
کمدی سام درخشانی و پژمان جمشیدی در آن 
شکل گرفتند. »پژمان« از 13 اردیبهشت روی 

آنتن آی فیلم می رود.

ــداوردی با مجموعه  سپیده خ
»رخنه« ساخته علی غفاری در 
راه تلویزیون است. این سریال 
به موضوع قدرت موشکی ایران 
می پردازد و بازیگرانی مانند 

امیرحسین صدیق، خسرو شهراز و نادر فلاح در 
آن ایفای نقش کرده اند. »رخنه« به زودی پخش 

می شود.

پژمان جمشیدی کــارش را به واسطه بــازی در 
آثار کمدی آغاز کرده و به عنوان بازیگر این ژانر 
شناخته می شود، فیلم های پرفروش کارنامه او نیز 
کمدی هستند، اما این بازیگر در طول سال های 
فعالیتش به چند نقش جدی هم پاسخ مثبت داده 
است. او در دهه 90 با نقش هایی کاملا جدی در 
فیلم »سوء تفاهم« و »هزارتو« دیده شد و همچنان 
بازی در فیلم هایی با مضمون اجتماعی و ایفای 
نقش های تلخ و جدی را تجربه کرد. »دوزیست«، 
»عــلــف زار«، »بــی مــادر« و »بــی بــدن« جدیدترین 
فیلم های غیرکمدی در کارنامه جمشیدی هستند 
ــران شده اند. به  ــروز اک که از سال 1400 تا ام
بهانه نمایش »بی بدن« بازی پژمان جمشیدی و 
میزان موفقیت او را در این چهار اثر و دو فیلم »خط 
فرضی« و »یادگار جنوب« که هنوز اکران نشده اند، 

بررسی کردیم. 

بی بدن	 
اولین ساخته مرتضی علیزاده به مناسبت نوروز 
1403 اکــران شد و فعلا با فروش 28 میلیارد 
و 980 میلیون تومانی در رتبه دوم گیشه قرار 
ــن فیلم  گرفته اســت. پــژمــان جمشیدی در ای
ــازی می کند که پسرش قتلی  نقش پــدری را ب
مرتکب شده و حکم او قصاص است. »مهرداد« 
از هیچ ترفندی برای نجات پسر خود نمی گذرد 

و لی حاضر نیست غرورش را برای جلب رضایت 
خانواده مقتول بشکند. بازی پژمان جمشیدی 
در نقش این پدر تصنعی  است و قابل باور نیست. 
»بی بدن« دستاوردی برای این بازیگر نداشت و 

جزو بازی های خوب او به حساب نمی آید. 

بی مادر	 
پژمان جمشیدی در فیلم »بی مادر« نقش متفاوتی 
را تجربه کرده است. کاراکتر »محمود« در این 
اثر، جزو نقش های اصلی نیست و حضور چندان 
پررنگی در فیلم ندارد. شخصیت او در »بی مادر« 
یک مرد عصبی و متعصب از طبقه فرودست جامعه 
است. جمشیدی در نقش »محمود« گریم متفاوتی 
دارد، اما بــازی او چشمگیر نیست. شخصیت 
»محمود« ابتدا به عنوان مردی متعصب معرفی 
امــا وقتی متوجه می شود خواهرش  می شود 
ــاره ای بــاردار است، به مسائل  از طریق رحم اج
مالی فکر می کند و واکنشش با مشخصه اصلی 
کاراکترش هماهنگ نیست. پژمان جمشیدی نیز 
تلاش می کند رفتارهای دیوانه وار و خشم او را قابل 
باور نشان بدهد اما تلاشش نتیجه بخش نیست و 

بازی اغراق شده ای دارد.

خط فرضی	 
فیلم »خــط فرضی« اثــر فرنوش صمدی سال 
98 تولید شد و سال گذشته نسخه غیرقانونی 
آن پیش از اکران، در فضای مجازی منتشر شد. 
»خط فرضی« اولین بار در سی ونهمین جشنواره 
فجر رونمایی شد. پژمان جمشیدی در این فیلم 

نقش مردی به نام »حامد« را ایفا می کند، او پس از 
اتفاقی که برای فرزندش رخ می دهد، همسر خود 
را مقصر می داند. جمشیدی در این فیلم یکی از 
ضعیف ترین بازی های خود را به نمایش گذاشت. 
او در نمایش احساسات »حامد« مانند خشم و 

ناراحتی   موفق نیست و بازی تاثیرگذاری ندارد.

علف زار	 
خرداد 1401 فیلم »علف زار« به نمایش درآمد و 
بالاخره اتفاقی که باید برای پژمان جمشیدی رخ 
داد. او در این فیلم، نقشی سخت و چالش برانگیز 
ــک بـــازپـــرس  ــش یـ ــق ــدی ن ــی ــش ــم داشــــــت. ج
مسئولیت پذیر و با وجــدان به نام »امیرحسین 
بشارت« را بازی می کرد و موفق شد ابعاد مختلف 
این شخصیت را به صورت باورپذیر نمایش دهد. 
او جدیت و قاطعیت کاراکتر »امیرحسین« را در 
مقام یک بازپرس به خوبی نشان داد و در لحظاتی 
که به عنوان یک انسان، از مواجهه با مصائب 
زندگی دیگران متاثر می شود نیز، روی دیگری از 
شخصیت خود را به مخاطب معرفی می کند. حس 
تردید و آشفتگی این شخصیت در بازی و چهره 
جمشیدی، تماشاگر را با کاراکتر او همراه می کند. 
بازی خوب و مسلط جمشیدی در این فیلم مورد 
استقبال قرار گرفت و می توان از »علف زار« به 
عنوان موفق ترین تجربه او در زمینه بــازی در 
فیلم های غیرکمدی یاد کرد. پژمان جمشیدی در 
چهلمین جشنواره فجر، به جمع نامزدهای بهترین 
بازیگر نقش اول مرد راه پیدا کرد اما امین حیایی 

موفق به دریافت این جایزه شد.

دوزیست	 
فیلم »دوزیست« نیز مانند »خط فرضی« سال 
ــرداد 1401  98 جلوی دوربین رفــت، امــا م
اکران شد. نقش پژمان جمشیدی در این فیلم به 
اندازه کاراکتر او در »علف زار« و دیگر فیلم هایی 
که نام بردیم جدی و تلخ نیست، اما شخصیت 
»مجتبی« رگه هایی از کمدی را دارد. قصه فیلم 
از جایی آغاز می شود که یک دختر جوان به خانه 
»عطا« )جواد عزتی( می رود تا مدتی مخفیانه 
در خانه او زندگی کند، »عطا« و دو دوست او 
»مجتبی« و »حمید« تلاش می کنند به این دختر 
نزدیک شوند و در این راه رفاقت شان به هم 
می خورد. جمشیدی در این فیلم نقش سخت 
و پیچیده ای نداشت و در حد و اندازه کاراکتر 

خود موفق ظاهر شد.

یادگار جنوب	 
علاوه بر »خط فرضی«، »یادگار جنوب« ساخته 
پدرام پورامیری و حسین دوماری نیز هنوز اکران 
نشده است. پژمان جمشیدی در این فیلم نقش 
یک شخصیت منفی به نام »صالح« را بازی می کند، 
او از دوست خود »وحید« کینه دارد و به دلیل این 
دشمنی از او انتقام می گیرد. این بازیگر در »یادگار 
جنوب« بازی خوبی دارد و در نقش شخصیتی که 
درگیر عقده های درونی و کمبودهای خود است، 
نزد مخاطب پذیرفته می شود. جمشیدی برای 
بازی در این فیلم، دیپلم افتخار بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد را در چهل ویکمین جشنواره فجر 

به دست آورد.

مائده کاشیان

نمایش خانگی

نظارت ساترا بر حوزه اقتصادی 
نمایش خانگی

رئیس سازمان صداوسیما درباره وضعیت نظارت 
ساترا بر محتوا و فرایندهای اقتصادی شبکه نمایش 

خانگی توضیح داد.
پیمان جبلی دیروز و در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر برخی حواشی و 
اظهارات مطرح شده در روز های اخیر درخصوص 
وضعیت پرداخت ها در حوزه نمایش خانگی اظهار 
کرد: »به طور کلی تنظیم گری در این حوزه شامل 
اقتصاد و وضعیت مالی پــروژه هــای تولیدی هم 
می شود.« وی افزود: »سازمان تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر علاوه  بر وظیفه نظارت بر محتوای 
و  تنظیم گری  وظیفه  خانگی،  نمایش  تولیدات 
نظارت بر فرایند های اقتصادی این حــوزه را نیز 
برعهده دارد.«رئیس سازمان صداوسیما با اشاره 
به این که فرایند های اقتصادی در حوزه نمایش 
خانگی باید به گونه ای باشد که فعالان خرد در این 
حوزه هم بتوانند فعالیت کنند، گفت: »ساترا در حال 
بررسی این موضوع است و نتایج بررسی های ساترا 

و برنامه هایش برای اقدام لازم، ارائه خواهد شد.«
وی تأکید کرد که البته برای جلوگیری از تخلفات 
احتمالی باید آیین نامه ها و قوانین تکمیلی به کمک 
حوزه تنظیم گری بیایند و پیگیری ها در این زمینه 

ادامه دارد.

سینمای جهان

 »پوتین« با هوش مصنوعی
 بازیگر شد

فیلم بیوگرافی جدید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
هوش  توسط  را  آن  اصلی  شخصیت  که  روسیه 
مصنوعی به نمایش می گذارد، در ماه سپتامبر اکران 
می شود.به گــزارش ایسنا، استودیوی لهستانی 
»AIO« اعلام کرد که این فیلم با عنوان »پوتین« به 
زندگی رئیس جمهور روسیه نگاهی دارد و از تاریخ 
2۶ سپتامبر )پنجم مهر( در 35 کشور اکران خواهد 
شد. »پوتین« اولین فیلم انگلیسی زبان کارگردان 
لهستانی پاتریک وگا است.این کارگردان با اشاره به 
این که فناوری هوش مصنوعی خود را برای ساخت 
نسخه سینمایی پوتین ایجاد کــرده، اظهار کرد: 
»دعوت از پوتین به استودیو، برای 20 هزار برداشت 
یک گزینه ممکن نبود و فیلم های آرشیوی موجود به 
صورت آنلاین امکان ایجاد یک مدل با وضوح بالا را 
که برای استفاده سینمایی مناسب است، نمی داد. 
در نتیجه، پس از نزدیک به دو سال توسعه، ما فناوری 
پیشگام مبتنی بر هوش مصنوعی را ایجاد کرده ایم 
که به ما امکان می دهد بدون تکیه بر یک مدل واقعی 
انسانی، شخصیت سینمایی را بسازیم.«این فیلم 
همچنین شامل تصاویری است که فیلم سازان 

اوکراینی در طول جنگ روسیه گرفته اند.

ــط مرکز  ــوس ــده ت ــار ارائــــه شـ ــ ــاس آم ــ بــر اس
)ایسپا(،  ــران  ایـ دانشجویان  افکارسنجی 
45.4 درصــد از »ایرانیان« گفته اند سریال 
»زیرخاکی«، 23.2 درصد سریال »هفت سر 
اژدها« و 20.4 درصد سریال »رستگاری« را 

دیده اند.
به گزارش ایسنا، مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایــران )ایسپا( یک طرح نظرسنجی با عنوان 
»سنجش نگرش مردم درخصوص برنامه های 
از  نفر   1۷15 نمونه   تعداد  با  صداوسیما« 
شهروندان 15 سال به بــالای سراسر کشور 
در »هفته آخر فروردین مــاه« سال جــاری، به 
شیوه مصاحبه تلفنی انجام داده که مهم ترین 

یافته های این نظرسنجی به شرح ذیل است:
40.8 درصد »ایرانیان« شبکه3 را بیشتر از 
سایر شبکه های تلویزیونی می بینند، 35.2 
درصد شبکه  آی فیلم و 21 درصد شبکه یک را 
تماشا می کنند.میزان تماشای این شبکه ها در 
بین »بینندگان صداوسیما« به ترتیب از این قرار 
است؛ 58.9 درصد شبکه سه،  50.8 درصد 
شبکه آی فیلم و 30.3 درصد شبکه یک. ۶9.2 

درصد »ایرانیان« بیننده برنامه های صداوسیما 
هستند.

می دهد  نشان  ایسپا  نظرسنجی  یافته های 
ــردان  ــد از »ایــرانــیــان« برنامه »م 3۶.9 درص
آهنین« و 34.۷ درصد برنامه »زندگی پس از 

زندگی«، 34.2 درصد برنامه »محفل«، 23.3 
ــوش«، 31.8 درصد  ــد برنامه »شــب خ درص
برنامه »فوتبال برتر«، 29.۷ درصــد برنامه 
»پانتولیگ« و 2۶.5 درصد برنامه »معرکه«، 
24.5درصد برنامه »مهمانی«، 21.3درصد 
برنامه »ماه خدا«، 18.8درصد برنامه »ماه من«، 
1۷.2 درصد برنامه »ایران دوست داشتنی«، 
1۶ درصــد برنامه »پــاورقــی« و 12.1 درصد 

برنامه »برمودا« را دیده اند.
میزان تماشای این برنامه ها در بین »افرادی 
که تلویزیون تماشا می کنند« به این ترتیب 
است: 53.3 درصد برنامه »مردان آهنین« و 
50.1 درصد برنامه »زندگی پس از زندگی« 
را دیده اند، 49.4 درصد برنامه »محفل«، 48 
درصد برنامه »شب خوش«، 4۶ درصد برنامه 
»فوتبال برتر«، 42.9 درصد برنامه »پانتولیگ« 
و 38.3 درصد برنامه »معرکه«، 35.4 درصد 
برنامه »مهمونی«، 30.۷ درصد برنامه »ماه 
خدا«، 3۷.2درصــد برنامه »ماه من«، 24.8 
درصد برنامه »ایران دوست داشتنی«، 23.1 
درصد برنامه »پاورقی« و 1۷.5 درصد برنامه 

»برمودا« را دیده اند.
45.4 درصــد از »ایرانیان« گفته اند سریال 
»زیرخاکی«، 23.2 درصد سریال »هفت سر 
ــد سریال »رستگاری«  اژدهــا« و 20.4درصـ

را دیده اند. میزان تماشای این سریال های 
تلویزیونی در بین »بینندگان تلویزیون« حاکی 
از این است که ۶5.5 درصــد آن هــا گفته اند 
سریال »زیرخاکی« را دیده اند. 33.5 درصد 
سریال »هفت سر اژدها« و 29.4 درصد سریال 

»رستگاری« را دیده اند.

آمار ایسپا از پربیننده ترین های تلویزیون


